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رئیس انجمن حمایت از حقوق معلولان با بیان 
اینکه یک معلول باید بین ۳ تا ۵ سال برای دریافت 
ویلچر دوم در نوبت باشد، گفت: رئیس جمهور قول داد 
تا نیمه امسال مشکل توانبخشی معلولان حل شود 
اما اکنون ۲هزار معلول در این انجمن فقط نیازمند 

ویلچر هستند.
علی همــت محمودنژاد در نشســت خبری با انتقاد از 
کم کاری بهزیســتی، اظهار داشت: باید ببینیم در چرخه 
فعالیت های ســازمان بهزیستی نسبت به دهه گذشته چه 
 تعداد معلول توانمند شــده اند به طوری که دیگر نیازی به 

مستمری بهزیستی نداشته باشند.
وی ادامــه داد: مــا به عنوان اعضــای انجمن حمایت 
از حقوق معلولان نســبت به فعالیت هــای کمیته امداد 
خوشــبین تر هســتیم چرا که این نهــاد از زمان اعطای 
تسهیلات خوداشتغالی به مددجویان تا خودکفایی کامل 

آنها وضعیت مددجو را رصد می کند.
رئیس انجمن حمایت از حقوق معلولان با بیان اینکه 
برنامه هایی که برای جامعه معلولان در نظر گرفته می شود و 

نارضایتی گسترده معلولان از بهزیستی

نیاز ۲هزار معلول به ویلچر علی رغم وعده رئیس جمهوری

رئیس اداره پیشــگیری از جرائم سایبری پلیس 
فتا گفت: بسیاری از صرافی های فضای مجازی فاقد 
مجوز بوده و با تعیین شروطی مثل ثبت نام در سایت 
و وارد کردن اطلاعات فرد به همراه شماره حساب، به 
دنبال سرقت اطلاعات مسافران خارجی نوروز هستند.
ســرهنگ علیرضا آذردرخش رئیس اداره پیشگیری از 
جرائم ســایبری پلیس فتا ناجا در توصیه به کاربران فضای 
مجــازی برای تهیه ارز گفــت: مراجعه به صرافی ها یکی از 
ملزومات انجام سفرهای خارجی بوده و مسافران باید دقت 

لازم را در هنگام تبدیل ارز داشته باشند.
وی افــزود: هموطنان عزیز دقت داشــته باشــند به 

صرافی های مجاز مراجعه و مبادلات خود را انجام دهند.
رئیس اداره پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا ناجا 
ادامه داد: طبق ماده 33 دســتورالعمل اجرایی تاســیس، 
فعالیت و نظارت بر صرافی ها،  صرافی ملزم به ارائه رســید 

و فاکتــور معتبر با امضای مجــاز و ممهور به مهر صرافی و 
به نام و امضای مشتری هستند؛ بنابراین صرافی های دارای 
مجوز از بانک مرکزی تخلف نمی کنند و در صورت تخلف با 
مراجعه به بانک مرکزی و نشان دادن، رسید و فاکتور خرید 

می توان از آنها شکایت نمود.
سرهنگ آذردرخش یادآور شــد: مسافران حتی برای 
خرید برخی از کارت های اعتباری می توانند به صرافی های 
دارای مجوز بانکی مراجعه نمایند، البته به جای کارت های 
اعتباری بهتر است از »دبیت کارت« استفاده نمایند به این 
معنا که کارت های دارای موجودی که شما تا سقف موجودی 
خود مجاز به خرید هســتید؛ هرچند دبیت کارت باید با نام 
و مشــخصات خود مسافر  باشد و از دریافت دبیت کارت با 
مشــخصات افراد دیگر باید خودداری شود، چرا که این امر 

می تواند برای آنها دردسرساز باشد.
وی افزود: بســیاری از صرافی های فضای مجازی فاقد 

مجوز بوده و با تعیین شــروط خاصــی برای تورهای برون 
مرزی نوروزی مثل ثبت نام در سایت و وارد نمودن اطلاعات 
کامل فرد به همراه شماره حساب به دنبال سرقت اطلاعات 

مسافران خارجی نوروز هستند.
رئیس اداره پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا ناجا 
ادامه داد: گردانندگان این ســایت ها با جمع آوری اطلاعات 
مسافران مثل آدرس و شماره تلفن و زمان نبود آنها می توانند 
دست به سرقت از منزل آنها بزنند، لذا به هیچ عنوان آدرس 
و شــماره های ثابت منزل و محل کار خود را در این دست 
سایت ها وارد نکنید.سرهنگ آذردرخش تاکید کرد: در صورت 
بروز هرگونه مشکل برای این مسافران نوروزی، آنها می توانند 
با مراجعه به پلیس درصدد رفع مشکل خود برآیند، همچنین 
در خصوص جرائم ســایبری نیز  می توانند از طریق بخش 
انگلیسی سایت پلیس فتا به آدرس cyber.police.ir و گزینه 

contact us گزارش دهند.

توصیه های پلیس فتا به مسافران و گردشگران تورهای خارجی

در حالي که دستگاه هاي فرهنگي کشور روزهاي 
سختي را به واسطه تخصیص نیافتن بودجه مصوب 
در ســال جاري طي مي کنند، خبرهاي عجیبی از 
افزایش بودجه برخی مراکز نورچشمی دولت یازدهم 

به گوش می رسد. 
در دو سال اخیر برخی مسئولان دولتی به طور مکرر از 
رویکرد سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران انتقاد 
کرده و خواستار توقف نقدهای مقطعی برخی برنامه های صدا 
و سیما به واسطه گروگانگیری بودجه این مرکز مهم شده اند. 
این توقعات در حالی اســت کــه آمارها و همین  طور 
برنامه هاي حمایتي صدا و سیما و برنامه هاي زنده با حضور 
ســخنگو و وزیران دولت نســبت به دولت هاي قبلي روند 

مطلوبي در دوره جدید ریاست صدا و سیما داشته است.
بر اســاس جداول لایحه بودجه سال ۱3۹۵ که توسط 
سازمان مدیریت به ریاست محمدباقر نوبخت تنظیم شده، 
اعتبارات جاری صدا و ســیما در سال آینده فقط ۸ درصد 
افزایش یافته، در حالی که مطابق تصمیم دولت فقط حقوق 
کارمندان در ســال بعد ۱۲درصد افزایش پیدا خواهد کرد! 
بنابراین صدا و سیما برای سال آینده حتی بودجه لازم برای 

افزایش حقوق کارمندان خود را هم نخواهد داشت!
 از ســوی دیگر، بودجه عمرانی صدا و سیما برای سال 
آینده ۲۱ درصد نسبت به سال جاری کاهش پیدا کرده است 
و در مجموع بودجه صدا و ســیما در سال ۹۵ نسبت به سال 

جاری ۱ درصد افزایش یافته است.
 فشار بودجه ای بر صدا و سیما در حالی است که نگاهی 
به بودجه سایر دستگاه های اجرایی نشان می دهد دست دولت 
برای خرج در سال ۹۵ کاملا باز بوده است. به عنوان مثال، 
بودجه وزارت ورزش و جوانان، وزارت ارشاد و سازمان میراث 

فرهنگی حدودا بین 30 تا 70 درصد افزایش یافته است. 
 محمد ســرافراز، رئیس رســانه ملی نیز در واکنش به 
بودجه این ســازمان در بودجه ۹۵ به جام  جم گفته است:  
متاسفانه باید بگویم رشد منفی بودجه سازمان صدا و سیما 
به عنوان قرارگاه خط مقدم جنگ نرم کشور در لایحه بودجه 
۹۵ نشان داد که دولت به رغم وعده های داده شده به مراجع 

عالی کشور به تعهداتش عمل نکرده است.
بدون شک این کاهش بودجه بر سیاست های سازمان 
صدا و سیما در رقابت با رسانه های منطقه ای و فرامنطقه ای 
تاثیر نامطلوبی دارد. از طرفی برخلاف سایر دستگاه ها که بین 
حقوق و دستمزد کارکنان با هزینه های جاری شان تخصیص 
جداگانه وجود دارد در بودجه رسانه ملی حقوق و دستمزد 

کارکنان در دل هزینه های جاری دیده شده است.
 علاوه بر این که کاهش بودجه عمرانی ســازمان صدا 
و ســیما و همین  طور صفر شــدن بودجه ارزی رسانه ملی 
به اهداف و سیاســت های ســازمان لطمه می زند و تولید 
سریال های فاخر مذهبی و تاریخی، در اختیار داشتن ماهواره 
مستقل، توسعه فرستنده های دیجیتال، شبکه های HDتوسعه 

سیگنال رسانی را با مشکل روبه رو می کند.
 بنابرایــن توجیــه ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی 
ریاســت جمهوری در تشریح علل افزایش فوق العاده بودجه 
سایر نهادهای فرهنگی زیرمجموعه دولت در مقایسه با رشد 

منفی بودجه صدا و سیما غیرکارشناسی است.
 اما در حالی که محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت در 
واکنش به انتقادات نســبت به افزایش ناچیز بودجه صدا و 
سیما گفت:  »ما بودجه صدا و سیما را به طور کامل پرداخت 

کردیم و دل مان از دست این رسانه خون است)؟!(«
 نعمتی انارکی مدیر روابط عومی صدا و ســیما در این 
باره توضیح داد:  آنچه توسط سخنگوی دولت درباره بودجه 
ســال ۹۴ و پرداخت تمام و کمال به سازمان گفته شده در 
مورد بودجه جاری درست است اما دو سوم بودجه عمرانی 
ما در ســال ۹۴ پرداخت نشده است و این ماییم که مدعی 

هستیم دل مان از کمبود بودجه خون است.
با این حال، نگاهی به بودجه سایر دستگاه های فرهنگی 
زیرمجموعــه دولت با بودجه دســتگاه های خارج از دولت، 
نشان می دهد این فقط صدا و سیما نیست که قربانی تبعیض 

بودجه ای دولت قرار گرفته است.
 بر اساس لایحه بودجه سال ۹۵، دولت قصد دارد بودجه 
جاری مرکز بررسی های راهبردی نهاد ریاست جمهوری به 
ریاست حســام الدین آشنا، مشاور روحانی را 330 درصد و 

بودجه کتابخانه ملی به ریاست صالحی امیری دیگر مشاور 
روحانی را ۵0 درصد افزایش دهد.

پروژه نفوذی تسلط بر حوزه ارتباطات
گفتنی است »آشنا« یکی از عواملی است که به صورت 
پیوسته سیاست تضعیف صدا و سیما را در طول سالیان اخیر 
دنبال کرده است. همچنین برخی دیگر از نیروهای منتسب 
به دولت که در فتنه ۸۸ تلاش بسیاری برای تخریب صدا و 
سیما و تغییر قانون اساسی برای تسلط بر حوزه مهم »صوت 
و تصویر ملی« داشته اند، از حامیان تضعیف این سازمان مهم 

قانونی به شمار می روند. 
رونــد مذکور در بحث تضعیف iptv یا شــبکه خدمات 
تلویزیون دیجیتال که صدا و ســیما قانوناً مجری آن است، 
شــبکه ملی اطلاعات و پیام رسان های موبایلی نیز به چشم 
می خورد. هدف شبکه مذکور تسلط بر حوزه مهم »ارتباطات« 
و »انتشار اطلاعات« در کشور به واسطه جلوگیری از ایجاد 
زیرساخت ملی در فاز اول و استفاده از موقعیت برتر تکنولوژی 
خارجی پس از عقب ماندگی فنی متخصصان داخلی در فاز 
دوم و سپس بهره برداری مشترک با همدستی عوامل دشمن 
از محیط بی قانون و غیرقابل کنترل سایبری خارجی است. 
پروژه ای که متاســفانه بخش ضروری آن مبنی بر تضعیف 
داشــته های ملی اعم از پیام رســان های موبایلی داخلی و 
نهادهای قانونی همچون شورای عالی فضای مجازی و صدا 
و سیما با حمایت برخی از وزارت خانه های دولتی و عوامل 
نفوذی آشکار وابسته به دستگاه اطلاعاتی انگلیس و آمریکا 

در حال اجرا است. 
شایان ذکر است در برنامه ششم توسعه نیز بودجه شبکه 
ملی اطلاعات به کل حذف شده است و عوامل نفوذ در وزارت 
ارتباطات تاکنون از هیچ اقدامی برای جلوگیری از پیشرفت 

اجرایی این پروژه مهم ملی فروگذار نکرده اند!
در بخــش ارتباطات موبایلی نیز نرم افزار بیگانه تلگرام 
با حمایت رسمی دولت به پیام رسان اول کشور با کمترین 
اشراف حاکمیتی تبدیل شده و برخی از وزرای دولت روند 
بی قانــون مذکور را پس از پایــان انتخابات به فال نیک نیز 

گرفتند! 

پروژه نفوذی اشغال حوزه ارتباطات ملی

رشد بودجه صدا و سیما 8 درصد، موسسه حسام آشنا 330 درصد!
خیران از این پس می تواننــد صدقات خود را 

پیامکی هم واریز کنند.
به گزارش روابط عمومی کمیته امداد امام خمینی)ره( 
هموطنان می توانند با شماره گیری عدد ۸۸77 مبالغ مورد 

نظر خود را در اختیار نیازمندان قرار دهند.

نتایج یک تحقیق بین المللی نشان داده است 
که فرانسه بالاترین آمار نوجوانان مصرف کننده 

حشیش را در جهان دارد.
این مطالعه آشــکار کرد فرانســه، کانادا و ایتالیا 
بیشــترین تعــداد نوجوانان ۱۵ ســاله ای را دارد که 

صدها مهاجری که در اردوگاه های کثیف یونان 
گرفتار شده بودند در تلاش برای ادامه مسیر به 
سمت اروپای غربی و شمالی جان خود را با عبور 

از رودخانه ای خروشان به خطر انداخته اند.
به گزارش تســنیم، این سفر مخاطره آمیز پیشتر 

جان ســه نفر شامل یک زن باردار را گرفته بود. اجساد این افراد نزدیک مرز 
مقدونیه پیدا شدند.

اما ســاعاتی بعد حدود ۱000 زن، کودک و معلول دسته جمعی مسیری 
6 کیلومتری را به سمت این رودخانه طی کردند.

یک شرکت هواپیمایی در یکی از پروازهایش 
به شهر »جده« عربســتان برای اولین بار از 
هواپیمایی استفاده کرد که خلبان و تمام خدمه 

آن را زنان تشکیل می دادند.
به گزارش تسنیم؛ شــرکت هواپیمایی »رویال 

برونئی« برای نخستین بار پروازی را ارائه کرد که در آن تمام خدمه و خلبان 
هواپیما را زنان تشکیل می دهند.

بر اساس گزارش »ایندیپندنت« این پرواز که خلبان آن یک زن برونویایی 
است می تواند دستاورد بزرگی برای زنان عربستان محسوب شود.

به گفته خلبان این پرواز، این امر نشــان می دهد که نســل جوان و به 
خصوص دختران هر آنچه را که می خواهند می توانند با تلاش به دست بیاورند.
این پرواز که متعلق به شرکت »رویال برونئی« در مسیر پروازی برونئی 

به جده فعالیت می کند.
اگر چه بسیاری این موضوع را نقطه عطفی برای زنان در صنعت هواپیمایی 
می دانند اما در کشــوری که زنان هنوز مجاز به رانندگی با اتومبیل نیستند، 

متأثرکننده است.
در سال های اخیر، زنان عربستان از رسانه های اجتماعی برای اعتراض به 
ممنوعیت رانندگی در این کشور استفاده کرده اند؛ کمپین »رانندگی زنان« 

در فیس بوک نزدیک به ۱۸000 طرفدار داشته است.
در دسامبر ۲0۱۴، خانم »لجین الهذلول«، فعال حقوق بشری عربستانی 
پس از اینکه ســعی کرد از طریق امارات به ســمت عربستان رانندگی کند، 

دستگیر شد.

یک خودرو در شهر برلین منفجر شد.
به گــزارش خبرگزاری ها، پلیس آلمان گفت 
احتمــالا این حادثــه در نتیجه انفجار یک بمب 

بوده است.
اداره پلیس برلیــن و مقامات قضایی در پی 

تحقیقات اعلام کردند که انفجار این خودرو به باندهای تبهکار ارتباط 
دارد و اقدامی تروریستی  نبوده است.

اشپیگل در گزارشی نوشته مردی که در انفجار برلین جان باخت، 
۴3 ســاله بود و در اداره آگاهی برلین بــه خاطر قاچاق مواد مخدر 

پرونده داشت.
به گزارش دویچه وله کارشناســان اداره آگاهی برلین در بررسی  
تکه پاره هــای خودرو نتیجه گرفته اند که مواد منفجره روی خودرو یا 

داخل آن کارگذاری شده بود.
اتومبیل استیشــن فولکس واگن مدل پاســات، ساعت ۸ صبح 
سه شــنبه ۱۵ مارس در محله شارلوتن بورگ برلین حین حرکت به 
سمت مرکز شهر منفجر شد. شدت انفجار به حدی بود که تکه هایی 

از خودرو ده ها متر آن طرف تر پرتاب شدند.

رئیس جمهور اکوادور بامداد چهارشنبه 
اعلام کرد یک فروند هواپیمای نظامی این 

کشور با ۲۲ سرنشین سقوط کرده است.
به گزارش فارس، یک فروند هواپیمای نظامی 
اکوادور با ۲۲ سرنشین در شرق این کشور سقوط 

کرد.
»رافائل کورئا«، رئیس جمهور اکوادور بامداد چهارشنبه این خبر را 

در شناسه خود در شبکه  اجتماعی توئیتر اعلام کرد.
وی نوشــت که منتظــر دریافت اخبار جدید دربــاره قربانیان و 

بازماندگان این حادثه است.
لحظاتی بعد خبرگزاری فرانسه اعلام کرد تمامی ۲۲ سرنشین این 

هواپیما کشته شده اند.
گزارش های اولیه حاکی است این هواپیما در استان »پاستازا«، از 

استان های شرقی اکوادور سقوط کرده است.

حشیش مصرف می کنند.
در مطالعه سلامت رفتاری دانش آموزان که توسط سازمان جهانی بهداشت 
)WHO( انجام گرفته تاثیر جنســیت و تفاوت های اقتصادی - اجتماعی در 
سلامت افراد جوان ۴۲ کشور در اروپا همچنین کانادا مورد بررسی قرار گرفت و 
مشخص شد ۱6 درصد پسران ۱۵ ساله در فرانسه ماده مخدر حشیش مصرف 
کرده اند. همچنین این رقم در میان دختران ۱۵ ساله، ۱۴ درصد بوده است.
در انگلیس ۹ درصد پســران و ۸ درصد دختران در آخرین ماه -۲0۱۴
۲0۱3 مخدر حشــیش مصرف کرده اند. در هلند نیز که همراه داشــتن پنج 
گرم حشــیش قانونی است و فروش آن در کافی شاپ ها مجاز است، ۹ درصد 

پسران حشیش مصرف کرده اند.
نتایج تحقیقات در ۴۲ کشور حاکی از آن است که مصرف این ماده مخدر 

در میان پسران بیش از دختران است. 

محموله گوشی قاچاق به مقصد نرسید
سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی میاندوآب گفت: ماموران ایستگاه 
ایست بازرسی شهید »محمدنژاد« میاندوآب حین کنترل خودروهای عبوری 
به یک دســتگاه خودروی پژو ۴0۵ به ظن حمل کالای قاچاق مشــکوک و 

اقدام به توقیف آن کردند.
ســرهنگ رضــا ظهیریان افزود: در بازرســی از خــودرو توقیفی، ۱30 
دســتگاه گوشــی تلفن همراه قاچاق در مارک های مختلف کشف شد؛ برابر 
اعلام کارشناسان، ارزش کالاهای مکشوفه، یک میلیارد و ۲00 میلیون ریال 

برآورد شده است.
در این رابطه یک متهم دستگیر و پس از تشکیل پرونده مقدماتی، جهت 

سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.
مرگ جوان در اثر تصادف

اصفهان- خبرنگار کیهان: رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس استان اصفهان 
گفت: ماموران پلیس راه »نجف آباد- فولادشهر« از واژگون شدن یک سواری 

۴0۵ با خبر شدند که بلافاصله به محل حادثه اعزام شدند.
سرهنگ غلامرضا شهریاری افزود: در اثر این حادثه راننده سواری پژو که 

یک جوان ۲۸ ساله بود جان خود را از دست داد.
وی ادامه داد: کارشناسان پلیس راه علت وقوع این حادثه رانندگی را ناتوانی 

راننده در کنترل وسیله نقلیه به علت تخطی از سرعت مجاز اعلام کرده اند.
همکار سارق از آب درآمد

کازرون- فارس: فرمانده انتظامی شهرستان کازرون گفت: در پی شکایت 
سه نفر از کارمندان یکی از بانک ها مبنی بر برداشت غیرمجاز از حساب بانکی 
آن ها، پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران پلیس فتای این 

شهرستان قرار گرفت.
عبدالصاحــب احمدی افــزود: در این مورد با اقدامــات فنی عامل این 
برداشــت های غیرمجاز که یکی از کارمندان همان بانک بود، شناســایی و 

دستگیر شد.
وی ادامه داد: در تحقیقات از متهم، وی ضمن اعتراف به برداشــت ۱7 
میلیون ریال از حساب شاکیان، انگیزه خود را کسب منافع مالی عنوان کرد 

که این متهم با تشکیل پرونده به دادسرا معرفی شد.
مرگ خاموش

تبریز- ایرنا: مسئول روابط عمومی مرکز  مدیریت حوادث و فوریت های 
پزشــکی آذربایجان شرقی روز چهارشنبه گفت: کودک ۱۱ ماهه تبریزی به 
دنبال مسمومیت با گاز مونوکسیدکربن در داخل حمام، جانش را از دست داد.
حبیب حســینقلی زاده افزود: ســاعت ۲0 شب گذشته به دنبال کاهش 
هوشیاری از خیابان شمس تبریزی به اپراتوری فوریت های پزشکی این شهر 

نیروهای پایگاه ۲۱۹ تبریز به محل حادثه اعزام شدند.
وی ادامه داد: پس از بررسی صحنه توسط نیروهای اورژانس، فوت نوزاد 

۱۱ ماهه به علت مسمومیت با گاز مونوکسیدکربن اعلام شد.
توقیف محموله قاچاق

سمنان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شاهرود گفت: ماموران ایستگاه 
بازرسی شهید نوری هنگام کنترل محور شاهرود- مشهد به یک دستگاه خودرو 

کامیون مشکوک شده، و دستور ایست دادند.
سرهنگ غلامرضا کاظم زاده افزود: در بازرسی از بار کامیون ۹۵ دستگاه 
گوشی تلفن همراه و بیش از ۲ هزار و 600 قلم انواع لوازم آرایشی و داروهای 

خارجی غیرمجاز کشف، و در این ارتباط یک نفر بازداشت شد.
جاسازی ۲46 کیلو موادمخدر در خودرو

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی شهرستان زاهدان، گفت: در پی 
کســب خبری مبنی بر اینکه تعدادی از قاچاقچیان با یک دستگاه پژو ۴0۵ 
قصد جابه جایی موادمخدر را دارند بررســی موضوع در دســتور کار ماموران 

کلانتری ۱۲ زاهدان قرار گرفت.
ســرهنگ غلامرضا جعفری افــزود: ماموران انتظامــی خودروی حامل 
موادمخدر را در سطح شهر شناسایی کرده که راننده خودرو به محض مشاهده 

ماموران قصد فرار داشت که توسط پلیس دستگیر شد.
وی ادامه داد: ماموران در بازرسی دقیق از این خودرو، ۱۹3 کیلو حشیش 

و ۴۸ کیلو تریاک را که به طرز ماهرانه ای جاسازی شده بود کشف کردند.
جعفری از یک عملیات موفق پلیســی دیگر خبــر داد و گفت: ماموران 
کلانتری ۱۹ حین گشــت زنی به یک دســتگاه پژو ۴0۵ مشکوک شده و با 
اقدامات پلیســی این خودرو را توقیف و ضمن کشــف ۵ کیلو و ۲00 گرم 

هروئین از این خودرو، یک قاچاقچی را نیز دستگیر کردند.
پراید جان عابر را گرفت

تبریز- فارس: مسئول روابط عمومی و حوادث پزشکی آذربایجان غربی در 
گفت و گو با خبرنگار فارس در تبریز اظهار داشت: ساعت ۱۹ شب چهارشنبه 
با گزارش وقوع یک سانحه رانندگی در جاده اهر- مشگین شهر، تکنسین های 

پایگاه  اهر به محل اعزام شدند.
حبیب حسینقلی زاده افزود: تکنسین های اورژانس ۱۱۵ شهرستان اهر، 

مرگ عابر پیاده ۴0 ساله را در محل تایید کردند.
توقیف کالای قاچاق

تبریز- خبرگزاری صدا وســیما؛ فرمانــده انتظامی هرمزگان گفت: یک 
محموله قاچاق در مدت 7۲ ساعت گذشته از قاچاقچیان کشف شد.

سرتیپ عزیزالله ملکی افزود: لوازم خانگی، لوازم برقی، دخانیات، پوشاک 
و 7۲ تن پیاز از جمله کالاهای قاچاق کشف شده است.

وی ادامه داد: کالاهای قاچاق بیشتر در محور غرب استان کشف شده است.
فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: در این ارتباط ۱۸ نفر دســتگیر و ۲۱ 

خودرو توقیف شد.
۵ عملیات علیه سوداگران مرگ

اصفهان- خبرنگار کیهان: رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس استان اصفهان 
گفت: مأموران انتظامی استان اصفهان در ۲۴ ساعت گذشته طی ۵ عملیات 
جداگانه موفق شدند مقدار ۱6۴ کیلو و ۵60 گرم مواد مخدر را کشف کنند.

ســرهنگ غلامرضا شهریاری افزود: مقدار ۹ کیلو و ۸00 گرم تریاک که 
درون 3 عدد شــافت جاساز شده توسط ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 

شهرستان شهرضا کشف شد.
وی ادامه داد: در عملیاتی که در ایست و بازرسی شهرستان مبارکه انجام 
شد مقدار ۲6 کیلو و ۸۸0 گرم تریاک در بازرسی از یک سواری پراید کشف شد.
این مقام انتظامی اظهار داشت: سه عملیات جداگانه در شهرستان مبارکه، 
نائین، شهرضا انجام شد که مقدار ۸7 کیلو و ۸۸0 گرم تریاک و ۴0 کیلوگرم 

حشیش کشف شد.
شهریاری اضافه کرد: در مجموع این ۵ عملیات 6 دستگاه خودرو سبک 
و سنگین توقیف و 7 نفر سوداگر مرگ دستگیر و برای سیر مراحل قانونی به 

مراجع قضایی تحویل داده شدند.
واژگونی پژو در تبریز

تبریز- فارس: مسئول روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث و فوریت های 
پزشــکی آذربایجان شــرقی از واژگونی پژو با یک کشته در پل افلاک نمای 

تبریز خبر داد.
حبیب حسینقلی زاده گفت: با اعلام این حادثه در ساعت ۲3 و 30 دقیقه 
به اپراتوری فوریت های پزشــکی تبریز، پایگاه اورژانس ۲۲۲ به محل حادثه 
اعزام شــد و تکنســین های اعزامی مرگ یک تن را تائید کردند که به علت 
شــدت ضربه و آتش ســوزی فوت کرده بودند و پس از خاموش کردن آتش، 
یک مصدوم را پس از انجام اقدامات پیش بیمارستانی به بیمارستان امام رضا 

تبریز انتقال دادند.
قربانیان شنا

اصفهان- خبرنگار کیهان:فرمانده انتظامی شهرســتان »مبارکه« از غرق 
شــدن یک کودک ۹ ساله و یک فرد ۴۸ ساله در یک استخر آب کشاورزی 

خبر داد.
سرهنگ محمدصادق جبارپور گفت: مأموران انتظامی این شهرستان از 
یک مورد غرق شــدگی در روستای »حسن آباد« باخبر شدند که بلافاصله به 

محل حادثه اعزام شدند.
وی ادامه داد: در اثر این حادثه یک دختربچه ۹ ســاله در حین بازی در 
استخر آب کشاورزی سقوط کرد که دایی او برای نجاتش وارد عمل می شود 

که هر دوی آنها غرق شدند.

استفاده از مواد منفجره در روزهای پایانی سال به 
ویژه در شب چهارشنبه سوری 4 کشته و ده ها مجروح 

برجای گذاشت و خسارت هایی به هموطنان وارد کرد.
به گزارش خبرگزاری ها، رئیس مرکز فوریت های پزشکی 
استان قزوین گفت: در حوادث شب چهارشنبه پایانی سال در 
»دانسفهان« ۱۴ نفر از شهروندان این شهر با انفجار مواد محترقه 
دچار مصدومیت شدند که یکی از آنها با آسیب دیدگی شدید 

از ناحیه پا دچار قطع عضو شد.
دکتر پیمان نامدار اضافه کرد: به علت آســیب شدید این 
مصدوم که بلافاصله به بیمارستان شهید رجایی شهر قزوین 
منتقل شــد، اقدامات پزشکی فوری در دستور کار قرار گرفت 
اما متاســفانه با وجود تلاش های انجام شده تیم پزشکی، این 

فرد جان خود را از دست داد.
رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان 
قزوین افزود: بیســتم اسفند نیز نوجوان ۱7 ساله ای در شهر 
الوند که در حال ســاخت مواد آتش زا در پشت بام منزل خود 
بود که بر اثر انفجار این مواد دچار سوختگی شد و جان خود 
را از دست داد.در همین حال معاون سیاسی امنیتی استاندار 
قزوین گفت: در چهارشنبه سوری امسال ۸3 نفر مجروح شدند 
که 63 تن از آنان سرپایی درمان و ۲6 نفر دیگر بستری شدند. 
انفجار ترقه و مواد منفجره در یک واحد مسکونی در اردبیل به 
تخریب خانه و کشته و مجروح شدن دو نفر منجر شد. همچنین 
ده ها نفر به دلیل ســوختگی و مصدومیت ناشی از استفاده از 
مواد منفجره در بیمارستان فاطمی اردبیل بستری شدند. معاون 
عملیات سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی رشت گفت: انفجار 
نارنجک دستی جان نوجوان ۱۵ ساله رشتی را گرفت. رئیس 
مرکز فوریت های پزشــکی گیلان هم اظهار داشت: 30 زن و 

استفاده از مواد منفجره چهارشنبه سوری ۴ نفر را به کام مرگ فرستاد

۱۲ مرد بر اثر حوادث چهارشــنبه سوری مصدوم شدند که ۸ 
نفر آنان در بیمارستان بستری و بقیه به صورت سرپایی تحت 
درمان قرار گرفتند.مرکز فوریت های پزشکی آذربایجان شرقی 
اعلام کرد: استفاده از مواد منفجره ۱۲۱ نفر را در تبریز راهی 
بیمارستان کرد که بیشتر آنان از ناحیه دست و صورت دچار 
آسیب دیدگی شده بودند. همچنین یک پسر ۱6 ساله در مراغه 
به علت انفجار مواد محترقه 3 انگشــت دست خود را از دست 
داد.مسئول روابط عمومی مرکز حوادث و فوریت های پزشکی 
استان فارس هم گفت: ۱7 تن در حوادث شب چهارشنبه آخر 

سال در شیراز مصدوم شدند.
حســن همتی افزود: مصدومانی که دچار ســوختگی و 

آسیب دیدگی بیشتری شــده بودند به بیمارستان سوختگی 
امیرالمومنین)ع( شیراز انتقال یافتند.

به گزارش خبرنگار کیهان از ساری رئیس مرکز فوریت های 
پزشــکی مازندران گفت: حوادث ناشــی از چهارشنبه سوری 
سبب آسیب دیدگی 7۲ نفر در این استان شد. فرهاد مصدری 
افزود: میانگین ســنی مجروحان ۱۵ تا 30 سال است که ۵۸ 
تن از آنان مرد و ۱۴ نفر نیز زن هستند. وی اضافه کرد: از این 
تعداد ۸ نفر در بیمارســتان بستری و بقیه به صورت سرپایی 
درمان و مرخص شــدند.مصدری تصریــح کرد: مواد محترقه 
انگشــت یک نفر از مصدومان را قطع و قرنیه چشــم دیگری 
را پاره کرد. مدیر کل مدیریت کل بحران استانداری البرز هم 

گفت در چهارشنبه ســوری ۸۴ نفر در این استان مجروح و به 
مراکز درمانی انتقال یافتند. مهدی مهرور افزود: از این تعداد 
۱۹ نفر از ناحیه چشم آسیب دیدند که شدت انفجار به تخلیه 
چشــم یک نفر و قطع بند انگشت یک نوجوان منجر شد. در 
همین حال معاون مرکز فوریت های پزشــکی قم گفت: ۸ نفر 
در حوادث چهارشــنبه سوری به مراکز درمانی انتقال یافتند 
که دو نفر آنان از ناحیه صورت، چشــم و گوش و یک کودک 

نیز از ناحیه انگشتان آسیب دیده بودند.
آتش نشانی اراک هم اعلام کرد: انفجار نارنجک دست ساز 
در مجتمع مسکونی در این شهر نوجوان ۱۲ ساله ای را راهی 
بیمارســتان کرد. این انفجار ســبب خرد شــدن شیشه های 
ساختمان و آتش سوزی شد که با تلاش آتش نشانان این حریق 
مهار شد. رئیس یک بیمارستان در اصفهان نیز گفت: حوادث 
آخرین شــب چهارشنبه سال در این شهر ۱3 مجروح برجای 
گذاشت که یک خانم به دلیل سوختگی شدید در بیمارستان 
بستری شد. و بقیه به صورت سرپایی درمان شدند.مدیرعامل 
سازمان آتش نشانی کرمانشاه هم از تخریب پنج واحد مسکونی 
در کرمانشــاه به دلیل انفجار ناشی از مواد محترقه خبر داد و 
گفت: این ساختمان ها دچار خسارت های کلی و جزیی شده اند.

فوت بر اثر شوک انفجار
سخنگوی اورژانس کشور گفت: مرد ۴۵ ساله ای به علت 
انفجار مواد محترقه )نارنجک( در شهرستان رباط کریم استان 
تهران دچار ایســت قلبی شد و فوت کرد. مجتبی خالدی به 
خبرگزاری صدا و سیماگفت: ۲۵6 مصدوم حوادث چهارشنبه 
آخر سال توسط نیروهای اورژانس به مراکز درمانی منتقل شدند 
که از این تعداد  ۲3۸ نفر مرد و بقیه زن هستند ضمن اینکه 

در این حوادث ۱۵ نفر دچار قطع عضو شدند.

سازمان هواشناســی از بارش برف و باران و 
لغزندگی جاده ها در برخی مناطق کشور خبر داد.

ســازمان هواشناسی در اطلاعیه ای اعلام کرد امروز 
شاهد بارش برف و باران و وزش باد در آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، کردســتان، همدان، مرکزی، اردبیل، 
زنجان، خراسان شمالی، خراسان رضوی و بارش باران در 
استانهای گیلان، مازندران، گلستان، البرز، تهران، قزوین 
و شمال ســمنان خواهیم بود که بارش در ارتفاعات به 
صورت برف می باشــد.جمعه  نیز بارش برف و باران در 
خراسان رضوی، جنوب خراسان شمالی، شمال سمنان 

و گلستان خواهد بود.
همچنیــن امروز به ســبب بارش بــرف، لغزندگی 
جاده های کوهستانی در اســتانهای آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، اردبیل، زنجان، غرب کردستان، خراسان 
شــمالی ،شمال خراســان رضوی و ارتفاعات استانهای 
قزوین، البرز، تهران و سمنان پیش بینی می شود، از این 
رو اقدامات لازم جهت جلوگیری از خطرات و خسارات 

احتمالی توصیه می گردد.
 طــی امــروز همچنــان شــرایط بــرای پدیده 
گردوغبار،کاهــش دید افقی و کاهــش کیفیت هوا در 
اســتان های واقع در جنوب غــرب و برخی نقاط غرب 

مهیا می باشد.
همچنیــن در دو روز آینده وزش باد شــدید گاهی 
همراه با گرد و خاک در اســتانهای کرمان، سیستان و 
بلوچستان، هرمزگان و خراسان جنوبی و در همین مدت 
در استانهای تهران، البرز، قم، مرکزی، سمنان وزش باد 

شدید پیش بینی می شود.

صدقه پیامکی راه اندازی شد

سازمان هواشناسی پیش بینی کرد
بارش برف و باران  و لغزندگی جاده ها 

در برخی مناطق

 عصر دیروزانفجار شدید در یک پاساژ تجاری 
واقع در خیابان پانزده خرداد ۳9 مجروح به دنبال 

داشت.
سخنگوی اورژانس تهران در گفت وگو با  ایسنا، شمار 
مجروحان را )تا لحظه تنظیم خبر(  3۹ تن اعلام کرد و 
گفت:  ۲۴ نفر به بیمارستان سینا و ۸ نفر به بیمارستان 
لقمان منتقل شــده و 7 نفر نیز به صورت ســرپایی در 

بیمارســتان سیدالشــهدا تحت درمان قرار گرفتند که 
حال برخی از آنها وخیم اســت.به گفته حسن عباسی، 
گمانه زنی های اولیه حکایت از این دارد که انفجار کپسول 

گاز موجب این حادثه شده است.
کشــتی آرای رئیس اتحادیه طــلا و جواهرات علت 
حادثه را انفجار کپسول یا پمپ هوا در کارگاه طلاسازی 

بیان کرد.

سخنگوی ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
شــهرداری تهران دقایقی پس از این حادثه گفت: هنوز 
دلیل قطعی انفجار مشــخص نیست اما به احتمال زیاد 
بی احتیاطی هنــگام کار با گاز موجب وقوع این حادثه 
شده است.جلال ملکی،  افزود: این حادثه در یک پاساژ سه 
طبقه طلا رخ داده و محل وقوع آن نیز یکی از مغازه های 

نزدیک به ورودی طبقه همکف بود.

نتایج آن باید برای آنها قابل لمس باشد، گفت: رئیس جمهور 
در اولین نشســت خبری خود اعلام کرد که رسیدگی به 
امور معلولان از وظایف انسانی و اسلامی دولت است و در 
اولویت برنامه های این دولت قرار دارد. بنده همیشــه در 
نامه نگاری های خود به مسئولان دولتی این جملات را ذکر 
می کنم. از طرف دیگر رئیس جمهور در آغاز سال میلادی 
گذشته در مرکز ارامنه مریم مقدس وعده کرد که تا نیمه 
نخست ســال ۹۴ تمام مشکلات توانبخشی معلولان حل 
می شــود اما در همین انجمن حمایت از حقوق معلولان 
۲هزار معلول نیازمند ویلچر حضور دارند که تحت پوشش 

بهزیستی هستند.
محمودنژاد از اعطای هزار کارت هدیه ۱00هزار تومانی 
از ســوی انجمن حمایت از حقوق معلولان به خانواده های 
دارای دو فرزند معلول و بیشتر خبر داد و گفت: ما به عنوان 
افــراد مطالبه گر در حوزه معلــولان می خواهیم که وعده 
رئیس جمهور در این زمینه پیگیری شود. همچنین شورای 
عالی توانبخشــی تشکیل شد که بنده را نیز به عنوان عضو 
آن شورا اعلام کردند، اما متأسفانه تاکنون یک جلسه نیز 

از این شورا تشکیل نشده، ما امیدواریم سال ۹۵ مسئولان 
اراده بیشتری در حوزه معلولان به خرج دهند.

وی همچنین به مسائل فرهنگی معلولان اشاره کرد و 
افزود: بسیاری مشکلات معلولان مسائل فرهنگی از جمله 
بی توجهــی به ازدواج دختران معلــول، حمایت نکردن از 
استقلال خانواده های زوج معلول و تعیین مهریه های سنگین 
در قبال خواستگاری افراد دارای معلولیت و کم توجهی به 
توانمندی های درونی معلولان اســت. از سوی دیگر مراکز 
تفریحی، اقامتی و فرهنگی نیز به هیچ عنوان برای استفاده 

معلولان مناسب سازی نشده است.
محمودنژاد خاطرنشــان کرد: براساس بخشنامه های 
سازمان بهزیستی برای تحویل ویلچر دوم به یک فرد معلول 
بین 3 تا ۵ ســال زمان لازم اســت و اگر معلولی با خرابی 
ویلچر مواجه شود معلوم نیست در این مدت  باید چگونه 

زندگی خود را بگذراند!
وی از حذف بیمه های مکمل معلولان و انقباضی بودن 
بودجه سازمان بهزیستی انتقاد کرد و گفت: این روند باعث 
شده معلولان با مشکلات درمانی بسیار زیادی روبه رو شوند. 

همچنین سازمان بهزیستی براساس بخشنامه های خود برای 
هزینه پروتز معلولان )دست و پای مصنوعی( هرچقدر که 

هزینه کنند فقط ۹۹۹ هزار تومان پرداخت می کند!
رئیس انجمن حمایت از حقوق معلولان تصریح کرد: 
براساس قانون چهارم توسعه باید بودجه نهادهای حمایتی 
ماننــد بهزیســتی و کمیته امداد به صــورت ۱00 درصد 
تخصیص یابد که متأسفانه این موضوع نیز محقق نمی شود.

بهزیستی؛ بزرگ اما کم بازده
گفتنی است سازمان بهزیستی کشور به موجب لایحه 
قانونی مورخ ۱3۵۹/۴/۲۴ از ادغام ۱6 سازمان، نهاد، موسسه 
و انجمن تشــکیل شــد تا با اتخاذ تدابیر و ارائه خدمات و 
حمایتی غیربیمه ای در جهت گسترش خدمات توانبخشی، 
حمایتی، بازپروری و پیشگیری از معلولیت ها و آسیب های 
اجتماعی و کمک به تأمین حداقل نیازهای اساسی گروه های 

کم درآمد، اقدام نماید. 
دامنه وســیع اختیارات و وظایف این سازمان در کنار 
چارت سازمانی ضعیف به عنوان زیرمجموعه وزارت بهداشت 
در ابتدا و سپس وزارت رفاه، منجر شده علاوه بر هزینه ساز 
بودن بهزیستی در بخش بودجه، در جلب رضایت عمومی نیز 
کم توفیق باشد. به نحوی که معلولان معتقدند، بهزیستی 
صرفا بایــد به آنها خدمات ارائه دهــد اما عطش مدیران 
بهزیســتی و وزارت رفاه برای »شــبکه سازی اجتماعی« 
و حفــظ جایگاه خود در حوزه مدیریت موجب شــده در 
انجام اغلب بخش های ســیاهه وظایف نامتوازن، شکست 
خــورده و با واگذاری وظایف به بخــش خصوصی، موارد 
مهمــی از نارضایتی عمومی در حوزه »نظارت بر مهدهای 
کودک«، »نگهــداری از معلولان«، »اداره مراکز نگهداری 
کودکان بی سرپرست و ایتام«، »ساماندهی کودکان کار«، 
»بازپروری معتادین« و »نگهداری سالمندان« را در تاریخ 

بهزیستی ثبت کنند.
به نظر می رسد با توجه به افزایش مکرر بودجه هزار و 
پانصد میلیونی بهزیستی و عدم نظارت نهادهای قانونی بر 
نحوه تخصیص این بودجه و جذب ارقام هنگفت از مسیر 
ســازمان های مردم نهاد و کمک های عمومی، لازم است 
مجلس شورای اسلامی بازنگری در شرح وظایف و مدیریت 
این سازمان مهم و پرهزینه اما کم بازده داشته باشد. تقسیم 
وظایف بهزیستی میان نهادها و وزارت خانه های تخصصی 
همچون کمیته امداد امام خمینی، وزارت بهداشت و درمان، 
وزارت آموزش و پرورش و تمرکز این سازمان مهم بر عمل 
به وظایف بر زمین مانده در حوزه »ساماندهی امور معلولان 
و توانمندسازی آنها« از پیشنهادهای راهگشایی است که 

امید می رود از مسیر قانونی به تصویب برسد.

انفجار مهیب در بازار تهران با 39 مجروح


